
ANO XXIX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2024 - Nº 7042 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

CONVOCAR a Sra. TEREZA MARIA BARRETO DO 

AMARAL, inscrita no CPF nº 068.389.444-72, matrícula nº 8452-2, 

lotada na Secretaria Municipal De Educação - SEMED para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao processo administrativo nº 6500.144511.2023, 

bem como para assinar o termo de opção e tomar ciência das verbas 

que irão compor seu benefício previdenciário e seus respectivos 

valores, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 01 de Novembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FBAAD579 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. JOSIVAL OLIVEIRA MACENA, inscrito no 

CPF nº 287.101.344-68, matrícula nº 2172-5, lotado na Secretaria 

Municipal De Meio Ambiente E Urbanismo - SEMURB, para marcar 

o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao processo administrativo nº 7000.128072.2023, 

bem como para assinar o termo de opção e tomar ciência das verbas 

que irão compor seu benefício previdenciário e seus respectivos 

valores, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 01 de Novembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:68328AC2 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA N°. 071/2024/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 01 DE 

NOVEMBRO DE 2024. 

 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ – 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de 

2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de 

2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 7.564 de 25 de 

outubro de 2013, bem como do Decreto Municipal nº 9.522, de 19 de 

julho de 2023. 

  

RESOLVE: 

  

COMUNICAR que as Servidoras Públicas Municipais abaixo 

relacionadas irão gozar de suas FÉRIAS no mês de 

NOVEMBRO/2024. 
  

NOME MATRÍCULA 
PERÍODO DE 

GOZO 

PERÍODO 

AQUISITIVO 

Lisiane Idalino dos Santos 0965883-1 29/10/2024 á 2023/2024 

12/11/2024 

Vitoria Karoline da Silva Pereira 0966216-2 
04/11/2024 á 

18/11/2024 
2023/2024 

Ana Mariam Santiago Monteiro 

Nogueira Amaral 
0965574-3 

18/11/2024 á 

17/12/2024 
2023/2024 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO  
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B1181A8A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0437/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (ARP) Nº. 084/2024-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800. 

50789/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: LYF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.000.455/0001-73. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS que fazem parte do rol de medicamentos 

padronizados do município, REMUME/2022 para abastecimento em 

2024, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 

Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01 - R$: 1,19 / item 22 

- R$: 8,30. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 01 de Novembro de 2024. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B6210F24 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0125/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.127966.2024. 

 

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica 

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e 

futura AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS LÚDICOS I, Via Registro 

de Preço, para suprir a demanda da administração pública do 

município de Maceió/AL, nas especificações constantes no 

Formulário de Participação. 

  

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de 

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades 

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na 

futura aquisição através do Processo Nº. 12500.127966.2024. 

  


